
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N. 140 DEL 28/09/2016 
 
 
OGGETTO: Programma Operativo Regionale 2014-2020 – Fondo Sociale Europeo – Ob. Competitività regionale e 
Occupazione  - Reg. (UE) n. 1303/2013, Reg. (UE) n. 1304/2013. Asse II Inclusione sociale – DGR n. 681 del 
17/05/2016 “Direttiva per la realizzazione di interventi per lavoratori disoccupati over 50 – Garanzia Adulti – Anno 
2016”. Approvazione del documento sulla Profilazione dei disoccupati adulti e relativo abstract di sintesi. 
 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Approvazione del documento sulla Profilazione dei disoccupati adulti e relativo abstract di sintesi a supporto 
degli interventi promossi con DGR. n. 681 del 17/05/2016 “Direttiva per la realizzazione di interventi per 
lavoratori disoccupati over 50 – Garanzia Adulti – Anno 2016”. 
Estremi dei principali documenti dell’istruttoria: 
• DGR n. 681 del 17 maggio 2016 interventi per lavoratori disoccupati over 50 – Garanzia Adulti – 

Anno 2016. 
 

IL DIRETTORE DELLA 

DIREZIONE LAVORO 
 
 
 
PREMESSO CHE: 
 

- Con il provvedimento n. 681 del 17/05/2016 la Giunta regionale ha approvato l’apertura dei termini per la 
realizzazione di interventi per lavoratori disoccupati over 50 – Garanzia Adulti – Anno 2016; 
 

- gli interventi previsti dalla DGR n. 681/2016, e nello specifico l’attività di profilazione degli utenti della 
Garanzia Adulti sarà erogata dai Centri per l’Impiego come previsto nella FASE I - Servizi propedeutici 
nei CPI; 
 

CONSIDERATO CHE: 
 

- il D.Lgs. n.150 del 14 settembre 2015 all’art. 9, indica tra le funzioni e compiti dell'Agenzia Nazionale per 
le Politiche Attive del Lavoro, la definizione delle metodologie di profilazione degli utenti, allo scopo di 
determinarne il profilo personale di occupabilità, in linea con i migliori standard internazionali; 
 

VISTO CHE: 
 

- nelle more della definizione della metodologia di profilazione degli utenti e ai fini della realizzazione degli 
interventi previsti nella FASE I della Garanzia Adulti, è stato necessario definire una metodologia standard 
condivisa da adottare da parte degli operatori dei Centri per l’Impiego; 



Mod. B – copia                              Ddr n.140 del 28/09/2016                                                       pag. 2 di 2 

- tale metodologia è stata elaborata, su incarico della Direzione Lavoro, dall'Osservatorio regionale sul 
mercato del lavoro dell’ente strumentale Veneto Lavoro, che ha realizzato uno studio sulla profilazione dei 
disoccupati adulti; 

 
 

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 
 

 
DECRETA 

 
 

1. Di approvare, per i motivi indicati in premessa, lo studio sulla profilazione dei disoccupati adulti e relativo 
abstract di sintesi, che saranno a supporto agli operatori dei Centri per l’Impiego nella FASE I – Servizi 
propedeutici nei CPI parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

 
- Allegato A – Profilazione dei disoccupati adulti 
- Allegato B – Profilazione dei disoccupati adulti - Abstract 

 
2. Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto 

nonché sul sito della Regione del Veneto. 
 

 
 
F.to Dott. Pier Angelo Turri 

 
AA/SM/pa 


